
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

О подготовке специалистов для проведения полуфинала  
конкурса «Флагманы образования» 

 
В соответствии с письмом АНО «Россия страна возможностей» от 

30.07.2024 г. № 01-02/1752 «О проведении региональных полуфиналов 
профессионального конкурса «Флагманы образования» в 2024 году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести полуфинал конкурса «Флагманы образования» в период с 15 по 
16 октября 2024 года. 

2. Утвердить список специалистов, участвующих в организации и 
проведении полуфинала конкурса «Флагманы образования» (Приложение). 

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский 
республиканский институт повышения квалификации» (Тхагова Ф.Р.) обеспечить 
организационное и методическое сопровождение специалистов в рамках 
прохождения дополнительной профессиональной программы повышения 
квалификации «Организационно-методическое сопровождение конкурса 
профессионального мастерства на основе компетентностного подхода».  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 
 

Заместитель 
Министра 

[SIGNERSTAMP1] 

А.А.Журавель 

 
 
 

 



Приложение   
к приказу Министерства образования и науки Республики Адыгея  

от  ___.08.2024 г. № ____________  
 

Список специалистов, участвующих в организации и проведении полуфиналов 
конкурса «Флагманы образования»  

 Республика Адыгея 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

полностью 

Место работы, 
должность 

Роль в 
проекте 

(региональный 
координатор / 
модератор / 

эксперт) 

Контактный 
телефон 

Адрес личной 
электронной 

почты 

1.  Журавель 
Артем 
Алексеевич 

заместитель Министра 
образования и науки 
Республики Адыгея 

эксперт +7 903 466-
63-45 

tristan-
16@yandex.com 
 

2.  Тхагова 
Фатима 
Рамазановна  

директор ГБУ ДПО РА 
«Адыгейский 
республиканский 
институт повышения 
квалификации» 

эксперт +7 918 227-
83-36 

fatima.thagova@yan
dex.ru 

3.  Пономаренко  
Елена 
Валентиновна  

руководитель Центра 
цифровизации 
образования ГБО ДО 
РА «Республиканская 
естественно-
математическая школа» 

эксперт +7 928 465-
94-20 

1enina@mail.ru 
 

4.  Нинуху  
Нуриет 
Славовна 

заведующий кафедрой 
ГБУ ДПО РА 
«Адыгейский 
республиканский 
институт повышения 
квалификации» 

эксперт +7 960 436-
96-58 

nurietninukhu75@g
mail.com 
 

5.  Филиппов 
Антон 
Владимирович 

методист Центра 
непрерывного 
повышения 
профессионального 
мастерства 
педагогических 
работников ГБУ ДПО 
РА «Адыгейский 
республиканский 
институт повышения 
квалификации» 

региональный 
координатор 

+7 952 983-
64-57 

taeshell@gmail.co
m 
 

6.  Левченко 
Сергей 
Викторович  

методист Центра 
непрерывного 
повышения 
профессионального 
мастерства 
педагогических 
работников ГБУ ДПО 

модератор +7 918 936-
39-36 

levchs@yandex.ru 
 

mailto:tristan-16@yandex.com
mailto:tristan-16@yandex.com
mailto:fatima.thagova@yandex.ru
mailto:fatima.thagova@yandex.ru
mailto:1enina@mail.ru
mailto:nurietninukhu75@gmail.com
mailto:nurietninukhu75@gmail.com
mailto:taeshell@gmail.com
mailto:taeshell@gmail.com
mailto:levchs@yandex.ru


РА «Адыгейский 
республиканский 
институт повышения 
квалификации» 

7.  Казаков Олег 
Анатольевич  

методист Центра 
непрерывного 
повышения 
профессионального 
мастерства 
педагогических 
работников ГБУ ДПО 
РА «Адыгейский 
республиканский 
институт повышения 
квалификации» 

модератор +7 961 598-
12-85 

kazak200@yandex.
ru 
 

8.  Бороков 
Тембот 
Нурбиевич 

Инженер программист 
Центра непрерывного 
повышения 
профессионального 
мастерства 
педагогических 
работников ГБУ ДПО 
РА «Адыгейский 
республиканский 
институт повышения 
квалификации» 

технический 
специалист 

+7 928 444-
02-98 

nprise7567@gmail.
com  

9.  Леонова 
Марина 
Нораировна  

преподаватель МГГТК 
ФГБОУ ВО 
«Адыгейский 
государственный 
университет» 

эксперт +7 928 465-
76-49 

leonovamn@yandex.
ru  

10.  Осерская 
Эмма 
Владимировна  
 

директор МБОУ 
«Лицей № 8 имени 
Жени Попова»  
МО «Город Майкоп» 

эксперт +7 928 470-
98-86 

emma-
kesh@mail.ru 
 

11.  Купин  
Олег 
Петрович  

директор, учитель 
истории и 
обществознания           
МБОУ «СШ № 17 
социального развития и 
успеха» МО «Город 
Майкоп» 

эксперт +7 903 466-
76-89 

kopmai@rambler.r
u 
 

12.  Берестова 
Людмила 
Юрьевна 

учитель истории и 
обществознания               
МБОУ «СШ № 15» 
МО «Город Майкоп» 

эксперт +7 906 438-
00-82 

berestoua@mail.ru 
 

13.  Варельджан 
Каринэ 
Сергеевна  

учитель истории и 
обществознания МБОУ 
«Эколого-
биологический лицей 
№ 35» МО «Город 
Майкоп» 

эксперт +7 903 465-
36-61 

cari.vareljan@yande
x.ru 
 
 

mailto:kazak200@yandex.ru
mailto:kazak200@yandex.ru
mailto:nprise7567@gmail.com
mailto:nprise7567@gmail.com
mailto:emma-kesh@mail.ru
mailto:emma-kesh@mail.ru
mailto:kopmai@rambler.ru
mailto:kopmai@rambler.ru
mailto:berestoua@mail.ru
mailto:cari.vareljan@yandex.ru
mailto:cari.vareljan@yandex.ru


14.  Ермашева 
Наталья 
Викторовна 

учитель русского языка 
и литературы МБОУ 
«СШ № 17» МО 
«Город Майкоп» 

эксперт по 
русскому 
языку 

8 928 471-78-
32 

natalya.ermasheva
@mail.ru  

15.  Бородкина 
Надежда 
Григорьевна  

учитель английского 
языка МБОУ 
«Образовательный 
центр № 1 
Майкопского района» 

эксперт +7 962 768 
48-43 

nessy7@mail.com 
 

 

 

mailto:natalya.ermasheva@mail.ru
mailto:natalya.ermasheva@mail.ru
mailto:nessy7@mail.com

